
Motion  
Bredda regionens arbete med mänskliga rättigheter 
 
 
 
 
I de olika rapporter och beslutsunderlag som Region Västmanland tar fram ska de mänskliga 
rättigheterna beaktas. I dagsläget är det endast Barnkonventionens artiklar som är 
utgångspunkt. Det är förståeligt att Barnkonventionen ligger till grund för granskningen av 
mänskliga rättigheter eftersom den inkorporerats i svensk lag och därför är en direkt del av 
den svenska lagstiftningen. Det är dock så att alla kärnkonventioner från FN som Sverige 
ratificerat är att betrakta som svensk lag, då ratificering av en konvention innebär att staten 
förpliktar sig att anpassa gällande lagstiftning efter konventionstexterna samt att staten 
förpliktar sig att följa konventionen och följa upp dess efterlevnad.  
 
Det finns i nuläget nio kärnkonventioner avseende mänskliga rättigheter, och Sverige har 
ratificerat samtliga. Barnkonventionen är en av dessa kärnkonventioner. Det betyder att 
Sverige som konventionsstat åtagit sig att följa konventionerna och dokumentera dess 
efterlevnad. I Region Västmanlands arbete är samtliga konventioner relevanta, även om vissa 
har tematiskt innehåll och därför inte behöver nämnas i alla rapporter. Det finns dock en 
poäng med att utöka innebörden av vad mänskliga rättigheter är från endast 
Barnkonventionen då bland annat CRPD, konventionen om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning, och CEDAW, konventionen om kvinnors rättigheter, omfattar mycket 
av regionens arbete. 
 
Region Västmanland ska vara i framkant gällande skydd av mänskliga rättigheter. Invånarna i 
regionen ska kunna lita på att deras rättigheter tillgodoses och respekteras. En viktig grund för 
att leva upp till det ansvaret är att veta vilka mänskliga rättigheter som ska utgås ifrån. När 
Sverige granskas i FN:s kommittéer för mänskliga rättigheter, samt i FN:s UPR (Universal 
Periodic Review) ligger även kommuner och regioners människorättsarbete till grund för 
såväl statens hållning som för civilsamhällets parallellrapporter. Det finns inget egenvärde i 
att alltid referera till alla konventioner, men det bör tas hänsyn till de artiklar som är relevanta 
för respektive beslut. 
 
Vi yrkar därför: 
 
Att Region Västmanland ska hänvisa till relevanta kärnkonventioner för mänskliga rättigheter 
i beslutsunderlag och rapporter 
 
Att hållbarhetsenheten ges i uppdrag att se över samtliga kärnkonventioners artiklar och 
formulera riktlinjer för hur de konkret ska tillämpas i regionen och dess beslutsunderlag och 
rapporter  
 
Att Region Västmanlands utbildning om mänskliga rättigheter ska omfatta samtliga 
kärnkonventioner 
 
 
Felicia Granath (V) 
Fredrik Stockhaus (V) 
Heidi-Maria Wallinder (V)


